									
	Wyjaśnienia SWZ  nr 1
[bookmark: _Hlk100318851][bookmark: _Hlk72755935]Dotyczy: postępowania  pn: „Udzielenie kredytu  długoterminowego w kwocie 12.015.000 PLN  z przeznaczeniem na spłaty kredytów, pożyczek i wykup obligacji z lat ubiegłych”, ZP.271.35.2023
W związku ze złożonym wnioskiem  o wyjaśnienie treści specyfikacji  warunków zamówienia, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust 2 i 6 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 poz. 1710 z późn.zm ), udzielam odpowiedzi na niżej wymienione pytania i wskazuje link do pobrania załączników do odpowiedzi. 
 Pytanie nr 1: W związku z ogłoszonym przez Państwa przetargiem nieograniczonym o udzielenie kredytu , zwracam się z prośbą o udostępnienie ostatniej informacji o stanie mienia komunalnego
Odpowiedź nr 1: informacja znajduje się pod linkiem: https://bip.grodzisk.pl/a,38890,zarzadzenie-nr-622023-burmistrza-grodziska-mazowieckiego-z-dnia-27-marca-2023-r-w-sprawie-sprawozdan.html.   Informacja o stanie mienia znajduje się w powyższym sprawozdaniu jako załącznik nr 13
Dodatkowo w załączeniu plik pn; załącznik nr 13

Pytanie nr 2:  Czy zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika na wekslu i deklaracji wekslowej?
Odpowiedź nr 2: Tak - zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika na wekslu i deklaracji wekslowej.
 Pytanie nr 3:Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie stawiki WIBOR 3M wyliczanej w następujący sposób: jako średnia arytmetyczna z pięciu ostatnich kwotowań w miesiącu poprzedzającym miesiąc naliczania odsetek i obowiązuje przez okres całego miesiąca?

Odpowiedź nr 3: NIE - proponujemy następujący zapis: 
Stawka WIBOR 3M, ustalana jest jako średnia arytmetyczna z 10 dni kalendarzowych ostatnich kwotowań w kwartale poprzedzającym kwartał naliczania odsetek i obowiązuje przez okres całego kwartału. Strony Umowy przyjmują kwotowanie stawki WIBOR 3M na poziomie 0,00 %, jeżeli będzie ona kwotowana na poziomie niższym niż 0,00%. 

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku kredytu udzielonego w konsorcjum na wystawienie weksla  i deklaracji wekslowej oddzielnie na każdego z uczestników konsorcjum?
Odpowiedź nr 4:TAK

Pytanie nr 5
1. Prosimy o informację czy na wekslu in blanco i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika ?   Odpowiedź; TAK
2. W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:
a. Harmonogramu spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: 
„Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na pisemny wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy”. Odpowiedź: TAK DOPUSZCZAMY
Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.
3. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy:
a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu;
b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł? Odpowiedź:  KREDYT Z PRZEZNACZENIEM NA SPŁATY RAT KREDYTÓW Z LAT UBIEGŁYCH
4. Czy akceptują Państwo akceptację uruchomienia kredytu w ciągu 3 dni roboczych od złożenia  dyspozycji uruchomienia kredytu ? Odpowiedź: „Termin wypłaty poszczególnych transz kredytu (T)” minimum 1 dzień, maksymalnie 3 dni) – jest kryterium oceny ofert  .  
5. Proszę o informację, czy kredyt będzie uruchamiany jednorazowo czy w transzach ? Odpowiedź: TRANSZE
6. W jaki sposób mają być naliczane odsetki od zadłużenia przeterminowanego wg:
a. odsetek ustawowych 
b. sposobu naliczania obowiązującego u Wykonawcy 
Odpowiedź: WG PKT. B)   
7. [bookmark: _Hlk135317256]Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej, iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?  Odpowiedź: TAK
8. Czy dopuszczają Państwo zapis, że „w przypadku zaprzestania publikacji wskaźnika WIBOR zastosowanie alternatywnego wskaźnika oprocentowania będzie mogło nastąpić za porozumieniem stron.” ?  Odpowiedź: TAK
9. Prosimy o potwierdzenie, że karencja w spłacie kapitału jest do dnia 28.03.2024r. Odpowiedź: NIE, KARENCJA DO DNIA 31.03.2024
10. Prosimy o potwierdzenie, że ostateczna spłata kredytu, kapitał i odsetki będą płatne do dnia 31.12.2035r. Odpowiedź: TAK
11. Prosimy o potwierdzenie, że kapitał i odsetki będą płatne do ostatniego dnia roboczego kwartału? Odpowiedź: TAK
12. Prosimy o potwierdzenie, że pierwsza płatność odsetek od kredytu będzie do ostatniego dnia roboczego miesiąca kwartału, w którym został uruchomiony kredyt/transza? Odpowiedź: SPLATY ODSETEK RÓWNIEŻ KARENCJA DO 31.03.2024
13. Prosimy o potwierdzenie, że kredyt będzie wykorzystywany do dnia 29.12.2023 r. (31.12.2023 r. jest to dzień wolny) Odpowiedź; TAK

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ 
(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)
1. Prosimy o wskazanie czy:
a. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? TAK/NIE* Odpowiedź: NIE
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PL	
b. posiadają Państwo podpisane umowy ugody lub pisemne ustalenia z ZUS i US? TAK/NIE* Odpowiedź; NIE
Jeżeli tak to prosimy o szczegóły.
c.  W ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? TAK/NIE*  Odpowiedź: NIE
Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?
d. w okresie ostatnich 2 lat zawieszone zostały organy samorządu i ustanowiono w nim zarząd komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący (nie dotyczy sytuacji, gdy powołano komisarza rządowego na skutek zdarzenia losowego np. nagła śmierć wójta/burmistrza/prezydenta). TAK/NIE* Odpowiedź:  NIE
Jeżeli tak to prosimy o szczegóły.
2. Prosimy o podanie:
a. wartości łącznej planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na dzień sporządzenia odpowiedzi 
3. Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach na dzień 30.04.2023 w formie załączonej na przedostatniej stronie formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty):
a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych; 
b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane
z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych. 
Odpowiedź: TABELA ZOSTAŁA DOŁACZONA DO POSTĘPOWANIA Zp.271.35.2023 Folder; „Dokumentacja” plik pn; Wykaz aktualnych kredytów
4. Prosimy o informację:
a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2020 i 2021 roku oraz w 2022 roku; Odpowiedź: NIE WPŁYNĘŁA NEGATYWNIE
b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 i 2021 roku oraz w 2022 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi; Odpowiedź: WYDATKI NA CELE ZWIAZANE Z COVID-19 BYŁY POKRYWANE Z W CAŁOŚCI Z DOTACJI LUB REZERWY NA ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE W KAŻDYM ROKU
c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata. Odpowiedź: NIE DOKONANO INNYCH WYŁACZEŃ
5. Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych 
w 2021 i 2022 roku i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach RB. Odpowiedź:  2021 KWOTA 8.805.025 ZŁ W RB 758/75802/2750, 2022 KWOTA 1.928.763 W RB 758/75802/2750.
6. Prosimy o wskazanie kwoty środków - dodatkowych dochodów w 2022 roku z tytułu udziału we wpływach z podatku PIT oraz w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach RB. Odpowiedź:  11.769.024,19 ZŁ W RB 756/75621/0010
7. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo  musieli zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN) Odpowiedź: NIE
8. W opinii RIO z dnia 09 grudnia 2022r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Grodziska Mazowieckiego projekcie Uchwały
Budżetowej na 2023 rok oraz o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Grodzisk Mazowiecki na 2023 rok zawarto uwagę dot. projektu uchwały budżetowej na 2023 rok, tj. w opiniowanym projekcie zaplanowano środki na dokształcenie i doskonalenie nauczycieli poniżej 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, przez co nie wypełniono dyspozycji art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), który stanowi, cyt. „W budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń branżowych - w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli (…)”. 
Czy powyższa uwaga została uwzględniona  w przyjętych w br. Zmianach do uchwały budżetowej na 2023 r. ?   Odpowiedź: TAK 
9. Pytania do wykonania budżetu za 2022 r.: 
a) [bookmark: _Hlk135319197]Z czego wynika niewykonanie planu dochodów majątkowych Odpowiedź: CZĘŚĆ ŚRODKÓW Z DOATCJI UE I KRAJOWYCH NIE WPŁYNEŁA W 2022 – WPŁYW NASTĄPI W 2023 ROKU, 
b) Z czego wynika niewykonanie planu przychodów w zakresie kredytów i pożyczek Odpowiedź: DOBRE WYKONANIE DOCHODÓW I NIŻSZE WYKONANIE WYDATKÓW POZWOLIŁO NA MNIEJSZE WYKONANIE PRZYCHODÓW I MNIEJSZE ZWIĘKSZENIE ZADŁUŻENIA GMINY
c) Z czego wynika niewykonanie planu w zakresie finansowania deficytu kredytem / pożyczkami Odpowiedź: JAK WYŻEJ PKT B
d) Z czego wynika niewykonanie planu w zakresie finansowania deficytu z wolnych środków Odpowiedź: WOLNE ŚRODKI ZOSTAŁY WYKONANE
e) Prosimy o specyfikację pozycji N4.2 sprawozdania Rb-N – pozostałe należności wymagalne18 584 TPLN.  odpowiedź: FUNDUSZ ALIMENTACYJNY REALIZOWANY PRZE OPS
f) Z czego wynika niepełne wykonanie planu w zakresie kosztów obsługi zadłużenia  Odpowiedź:  ZMIANY STÓP PROCENTOWYCH, USTALONO ZAWYSOKI PLAN – WSZYSTKIE ZOBOWIĄZANIA ZOSTAŁY UREGULOWANE
g) Z czego wynika niskie wykonanie planu dochodów majątkowych ze sprzedaży majątku Odpowiedź: CZEŚĆ PRZETARGÓW NIE ZOSTAŁA ROZTRZYGNIĘTA BRAK OFERT – REALIZACJA NASTĄPIŁA W 2023 ROKU
h) Z czego wynika niskie wykonanie planu dotacji z UE na dofinansowanie własnych inwestycji – Odpowiedź: CZĘŚĆ ŚRODKÓW Z DOATCJI UE I (REFUNDACJA) NIE WPŁYNEŁA W 2022 – WPŁYW NASTĄPI W 2023 ROKU
i) Z czego wynika niskie wykonanie planu - środki UE na projekty nie inwestycyjne  Odpowiedź: J.W
10. Pytania do wykonania do sprawozdań  za 1 kw. 2023 r. 
a) Z czego wynika niskie wykonanie wydatków majątkowych na dzień 31.03.2023 r. Odpowiedź: OKRES ZIMOWY NIE SPRZYJA REALIZACJI INWESTYCJI
b) Co stanowią należności wymagalne (pozycja N4.3  w sprawozdaniu Rb-N) na dzień 31.03.2023 r. Jakie są podejmowane działania w celu odzyskania tych należności ?  Odpowiedź: POZYCJA N4.3 NIE WYSTĘPUJE W SPRAWOZDANIU
11. Pytania do WPF 2023-2025 
a) [bookmark: _Hlk135319731]Jakie są przyczyny planowanych na 2023r. vs 2022r. niższych dochodów bieżących – Odpowiedź: WYCOFANIE OD GMIN PROGRAMU 500PLUS, NIŻSZE WPŁYWY Z PIT
b) Przyczyny planowanych na 2023r. vs 2022r. wyższych dochodów majątkowych – Odpowiedź: WIĘKSZE DOTACJE Z BUDŻETU PAŃSTWA – CPK I POLSKI ŁAD
c) Prosimy o wyjaśnienie czy dochody majątkowe z dotacji założone w latach 2023-2026 mają pokrycie w podpisanych umowach lub złożonych wnioskach o dotację (jeżeli tak, to na jaką kwotę zawarto umowy/złożono wnioski ?) Odpowiedź: NA 2023 ROK MAJĄ POKRYCIE NA KOLEJNE LATA JEST TO PLAN.
d) Przyczyny planowanych na 2024r. vs 2023r. niższych dochodów majątkowych.              Odpowiedź:  GŁOWNIE ZA SPRAWĄ MNIEJSZEJ SPRZEDAŻY MAJĄTKU I BRAKU INFORMACJI O MOŻLIWOŚCI POZYSKANIA ŚRODKÓW NA INWESTYCJE
e) Przyczyny planowanych na 2024r. vs 2023r. wyższych dochodów bieżących                      Odpowiedź: WZROST STAWEK PODATKOWYCH, WZROST LICZBY MIESZKAŃCÓW (WZROST PIT)
f) Jaki majątek planowany jest do sprzedaży w latach 2023-2024, czy były już próby jego sprzedaży w latach poprzednich, jeśli tak to jaki jest powód nie zrealizowania planu ich sprzedaży Odpowiedź: MAJĄTEK TEN TO NIERUCHOMOŚCI, CZĘŚĆ PLANOWANEJ SPRZEDAŻY NA 2023 ROK POCHODZI Z 2022 ROKU
g) Przyczyny planowanych na 2023r. vs 2022r. niższych wydatków bieżących i ich kolejnego spadku w 2024r. vs 2023r. Odpowiedź:  WYCOFANIE OD GMIN PROGRAMU 500PLUS
h) Przyczyny planowanych na 2023r. vs 2022r. niższych wydatków majątkowych i ich kolejnego spadku w 2024r. vs 2023r. – Odpowiedź: ZMNIEJSZENIE WPŁYWÓW Z PIT Z UWAGI NA ZMIANY W SYSTEMIE PODATKOWYM, WZROST KOSZTÓW OBSŁUGI ZADŁUŻENIA I WYDATKÓW BIEŻĄCYCH WYMUSZA ZMNIEJSZENIE INWESTYCJI
i) Jakie inwestycje planowane są do zrealizowania w latach 2023-2024 ? Odpowiedź: BUDOWA DRÓG, BUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ, PRZDSZKOLA I ŻŁOBKA, BUDOWA ŚWIETLIC WIEJSKICH
j) Przyczyny planowanych niskich przychodów w 2023r. ? Odpowiedź: NIŻSZE WOLNE ŚRODKI WYNIKAJĄCE Z ZAMKNIĘCIA 2022 ROKU, I PLANOWANE ZMNIEJSZENIE ZADŁUŻENIA GMINY
k) Co zawiera pozycja WPF (9.4.) -  Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i  3 ustawy (5 480 TPLN 2023r. 50 TPLN 2024r.) Odpowiedź: ZADANIA INWESTYCYJNE FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW Z UE – ZAŁ. NR 4 DO BUDŻETU M.IN. :
Zielone płuca Mazowsza – rozwój mobilności miejskiej w gminach południowo-zachodniej części województwa
Poprawa bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów w Gminie Grodzisk Mazowiecki
Realizacja inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury w Grodzisku Mazowieckim
Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej gminy Grodzisk Mazowiecki
l) Co zawiera pozycja inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 5 000 TPLN na koniec 2023r. ? Odpowiedź: LOKATA BANKOWA

PYTANIA DOTYCZĄCE PODMIOTÓW POWIĄZANYCH 
Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.                              Odpowiedź: NIE NIE WYSTĄPIŁY.

PYTANIA DOTYCZĄCE SWZ 
1. Czy mowa zostanie zawarta na wzorze Wykonawcy (wybranego Oferenta) z uwzględnieniem zapisów zawartych w SWZ i zał. nr 6 „Istotne Postanowienia Umowy”  Odpowiedź: TAK
2. W SWZ pkt II.1: Zamawiający określa sposób ustalania WIBORU 3M do naliczania oprocentowania kredytu liczony według stawki WIBOR 3M według notowań na 10 dni kalendarzowych poprzedzających okres obrachunkowy. 
Czy akceptowalny będzie dla Państwa  poniższa stawka:
a)  „stawka ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości średniej WIBOR 3M z 10 ostatnich dni roboczych  miesiąca obowiązująca od 1. dnia następnego miesiąca” 
lub  
b) „stawka ustalana na okres 3 miesięcy w wysokości WIBOR 3M jako średnia arytmetyczna z 10 ostatnich notowań ostatniego miesiąca kwartału kalendarzowego, obowiązuje od 1-go dnia kalendarzowego następnego kwartału”
Odpowiedź: TAKI ZAPIS ZAMAWIAJĄCY PREFERUJE 
„Stawka WIBOR 3M, ustalana jest jako średnia arytmetyczna z 10 dni kalendarzowych ostatnich kwotowań w kwartale poprzedzającym kwartał naliczania odsetek i obowiązuje przez okres całego kwartału.”
3. Prosimy o zmianę zapis w zał. 6 do SIWZ pkt 17 z: 
„Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany umowy kredytowej w zakresie zmiany harmonogramu spłat w przypadku ………”
na „Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany umowy kredytowej w zakresie zmiany harmonogramu spłat za zgodą obu Stron w przypadku ……” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę .

Pytania nr 6:
1. Łączne zaangażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych:
  Odpowiedź:  Łączne zaangażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych: 32.300.000,00 zł  (100%)
  - na 31.12.2022 r. do spłaty pozostało: 12.932.000,00 zł
	Agent/gwarant emisji
	Rodzaj zobowiązania
	Okres emisji
[od – do]
	Wartość emisji
	Zaangażowanie
	Zabezpieczenia [rodzaj/kwota]

	 Bank Polska Kasa Opieki S.A.
	 obligacje A20
	 15.09.2020
	16.165.000,00 
	 100%
	 brak

	 Bank Polska Kasa Opieki S.A.
	 obligacje B20
	 15.10.2020
	16.165.000,00 
	 100%
	brak 



2. Informacje na temat zobowiązań wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie w jakiej wysokości i z jakiego tytułu: Odpowiedź:   brak zobowiązań wymagalnych
3. Informacje na temat należności wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie z jakiego tytułu i jakie czynności są podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania:
Odpowiedź: należności wymagalne:
	należności
	przedsiębiorstwa niefinansowe
	gospodarstwa domowe

	Należności wymagalne N.4
	6 247 000,00
	15 630,00

	z tego:
	 
	 

	* z tyt. dostaw towarów i usług N.4.1.
	457 000,00
	2 507 000,00

	czynsze za lokale
	17 000,00
	2 494 000,00

	najem i dzierżawa
	440 000,00
	13 000,00

	* pozostałe N.4.2.
	5 790 000,00
	13 123 000,00

	najem i dzierżawa
	97 000,00
	0,00

	podatki
	5 693 000,00
	4 139 000,00

	opłata za śmieci
	0,00
	1 542 000,00

	mandaty, zajęcie pasa
	0,00
	374 000,00

	świadczenia alimentacyjne
	0,00
	6 709 000,00

	pozostałe
	0,00
	359 000,00



4. Czy w ciągu ostatnich 18 m-cy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych? Odpowiedź: Nie
5. Czy w ciągu ostatnich 36 m-cy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne? Odpowiedź: Nie
6. Czy w ciągu ostatnich 2 lat zawieszone zostały organy samorządu i ustanowiono w nim zarząd komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący? Odpowiedź: Nie
7. Czy w ciągu ostatnich 2 lat została podjęta uchwałą o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę? Odpowiedź: Nie
8. Brak możliwości otworzenia załączonych do SWZ folderu pt. ,,Dokumentacja”.  Odpowiedź: Załączony  Folder „Dokumentacja” się otwiera .
9. Czy kontrasygnata skarbnika  zostanie złożona na umowie, wekslu i deklaracji wekslowej? Odpowiedź: Tak
10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie kredytowej „W przypadku, gdy stopa referencyjna WIBOR przyjmie wartość 0,00% lub ujemną, Bank do wyliczenia oprocentowania kredytu zastosuje stopę referencyjną w wysokości 0,00%. Wówczas łączne oprocentowanie kredytu równe będzie marży Banku.” Odpowiedź: Tak
11. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w przypadku zaprzestania publikacji wskaźnika WIBOR, za porozumieniem stron, zastosowany został alternatywny wskaźnik oprocentowania? 
Odpowiedź: Zamawiający weźmie pod uwagę za porozumieniem stron, ewentualnie aby zastosowany  został alternatywny wskaźnik oprocentowania.
Grodzisk Mazowiecki, dnia 23.05.2023r				      Burmistrz Grodziska Mazowieckiego
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